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
aberto para apoiar o modelo de ne-
gócios de startups brasileiras do se-
tor de inovação. O programa Serpro
Booster seleciona empresas nas-
centes de tecnologia e oferece cré-
ditos para que elas acessem algu-
mas das melhores soluções tecno-
lógicas de administração de dados
públicos do país.

De acordo com Carlos Alexan-
dria, gerente de Prospecção de
Oportunidades Inovadoras do Ser-
pro, a ideia é fomentar o ecossis-
tema empreendedor e de inovação
no país. "O objetivo é, além de
alavancar os negócios da empresa
com a venda de produtos que aju-
dem as startups a obter melhores
soluções inovadoras para o país,
buscar ideias inovadoras que es-
tejam alinhadas com o que esse
mercado realiza. O Serpro é um in-
centivador do empreendedoris-
mo e da inovação nacional”, afir-
mou. 

O crédito a ser disponibilizado
equivale a cerca de R$ 10 mil por to-
ken de acesso. Ou seja, as empresas
selecionadas teriam o equivalente
a esse valor em reais para usar
como crédito de degustação das so-
luções tecnológicas do Serpro. 

Requisitos
do programa

Podem participar do programa as
startups brasileiras que possuam
CNPJ e que estejam vinculadas a
uma entidade parceira do ecos-
sistema. A interessada deve estar
caracterizada conforme definição
do Marco Legal das Startups (Lei
Complementar Nº 182/21), além
de estar regular junto ao Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço
(FGTS) e ao Instituto Nacional do
Seguro Social (INSS).

Para participar, basta acessar a
página do Serpro Booster e preen-
cher formulário eletrônico de ins-
crição, que é gratuita. As startups
participantes devem observar os
dispositivos do Código de Ética,
Conduta e Integridade do Serpro.
Além disso, os créditos disponibi-
lizados e os respectivos tokens de
acesso deverão ser utilizados ape-
nas pela empresa que os recebeu,
sendo vedada a utilização por ter-
ceiros.

D4Sign 15f259e7-4489-450e-bf7e-6bd853dab85b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



AFLITOS                  
LP289 OPORTUNIDADE AP -
TO COM 64M, 2QTS, STE, SL
P/ 02AMB, WC SOC, COZ,
AREA DE SERV, TODO COM
ARMARIOS, 1VG, ELEV, SL
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
330 MIL, AC FINAC, FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP 348 - IMPERDIVEL APTO
PROX. TUDO, 120M, 3QTS,
QTO REVER, 1 SUITE, SL 2
AMB, WC SOC, DCE, COZ-
INHA, VARANDA, TODO C.
ARMARIO, 1VG, ELEVAD, SL
FESTA.PLAYR$430MIL.AC.FI-
NANC.MARQUE SUA VISIT.
F-991919003-986967550-
30375200 CRECI9355J

BOA VISTA                
LP 205 OPORTUNIDADE
UNICA NA BOA VISTA EX-
CLUSIVIDADE EDF. MAN-
DACARU APTO COM 74M
COM 2QTS, WC SOC, COZ,
SL P/ 02AMB, ARMARIOS,
DCE, ELEV, R$ 210MIL, AC FI-
NANC. LIGAR TELEFONES:
991919003/986967550/
30375200 CRECI 9355J

CAMPO GRANDE             
IMPERDIVEL OPORTUNI DA -
DE VENDO APT 1AND 2Q
SALA, COZ VARANDA, AREA
SERV PERTO DE TUDO R$
150 MIL F 9.8777.1153

LP254-IMPERDIVEL OPOR-
TUNID. DE UM APTO, C74M,
2QTS, 1SUIT, SALA P2AMB,
COZINHA, WC SOC, DCE,
VARAND, COM ARMARIOS,
1VG R$220MIL. AC FINANC.
F-991919003-986967550-
30375200 CRECI9355J

LP304-ATRENCAO! APTO
PROXI DE TUDO, EDF YO -
KOHAMA COM 80M, 3QTS,
1 SUITE, SALA 2 AMB, COZ-
INHA, WC SOC, VARAND,
DCE, ARMARIOS NA CO -
ZIN, ELEV, SL FESTA, 2VG R$
410MILAC. FINANC, MAR-
QUE SUA VISITA. LIGAR F-
991919003-986967550-3037
5200

LP3165 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 70 M, 3 QTS, SL P/02
AMB, WC SOC, E WC DE
SERV, VARAND, COZ, TODO
COM ARMARIOS, 1VG, ELEV,
SL FESTA, PLAY, R$ 230MIL,
AC.FINAC, MARQUE SUA
VISITA FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

IMPERDIVEL OPORTUNI DA -
DE VENDO APT 1AND 2Q
SALA, COZ VARANDA, AREA
SERV PERTO DE TUDO R$
150 MIL F 9.8777.1153

LP254-IMPERDIVEL OPOR-
TUNID. DE UM APTO, C74M,
2QTS, 1SUIT, SALA P2AMB,
COZINHA, WC SOC, DCE,
VARAND, COM ARMARIOS,
1VG R$220MIL. AC FINANC.
F-991919003-986967550-
30375200 CRECI9355J

LP304-ATRENCAO! APTO
PROXI DE TUDO, EDF YO -
KOHAMA COM 80M, 3QTS,
1 SUITE, SALA 2 AMB, COZ-
INHA, WC SOC, VARAND,
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